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경영대학원 지향

경영 및 경제에 대한 이론과 실무를 과학적 방법으로 교수하고 연구하여,

지도적 인격과 독창적 능력을 갖춘 유능한 경영인 양성을 목적으로 설립

● 1988년 3월, 1개학과 4개전공의 산업경영대학원으로 출발

● 2003년, 경영대학원과 산업정보대학원으로 분리, 3개학과 4개전공으로 재구성

● 2020년, 경영대학원 야간단일과정으로 특화

지역 밀착형 대학원

화성, 수원, 안산 등 경기 남부지역

중심 경영대학원으로 자리매김

실무 중심형 대학원

경영 일선에서 필요한 전문 지식

및 소양을 가르치는 교육과정

현장 지향형 대학원

기업 현장과 연결된 실용적이고

구체적인 교육 과정
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교육과정

특징

● 마케팅관리론

● 조직행동론

● 국제경영

● 전략경영

● 협상론

● 리더쉽

● 마케팅조사론

● 광고론

● 경영세미나

● 회계관리

● 투자론

● 재무관리

● 경영정보관리

● 국제비즈니스문화론

● 고객관계관리

● 인적자원관리

지역밀착형

인적 네트워크 및

활발한 교류 활동

재학생과 동문간 긴밀한 협력관계를 기반으로,

신입생 환영회, 등산대회, 세미나, 강연회 등을 정기적으로

개최하여 경영대학원 인적 네트워크를 공고히 하고 활성화

실무 위주의 교육 

및 현장 경영에의 

적용

재학생 및 동문다수가 현업 종사자들로,대학원 교과과정이

현장에서 실제 활용할 수 있는 과목으로 구성되어

사업 현장이나 기업 현장에 바로 적용할 수 있는 지식 습득

현장 및 사례중심

및 문제 해결을 

위한 협업

재학생, 동문 및 교수진의 긴밀한 협업을 바탕으로,

실제 현장에서 발생하는 문제를 해결할 수 있는 솔루션

제공으로 일과 학업을 병행하면서 연결
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재학생 현황

졸업생 현황

70%

30%

성별

29%

21%

43%

7%

연령대

50대

20대 30대 40대

연령대

31%

7%
10%

14%

40%

50대 60대

20대 30대 40대

여성 남성

여성 남성

성별

67%

33%
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장학제도
장학명 내용 지원내역 비고

학부 연계
장학

- 본교 학사 학위 취득자

입학금
100% 감면

등록금
50%감면

졸업(예정) 증명서 제출.
※ 본교 학점은행제 출신자는 본교 학사 학위 

취득 증명서 제출.

대학원 연계
장학

본교 학사 학위 취득자
등록금

전액 감면

1. 본교 2021년 8월 졸업예정자 중 본 
대학원 입학자에 한함.

2. 입학 첫 학기에 한함.
3. 본교 학점은행제 졸업자는 제외

협약 장학 협약기관
규정에

따라 지급
협약기관 확인서
제출. (최근 3개월내 발급 서류)

특화 장학 전공 관련 직종 종사자
등록금

30% 감면

해당기관 및 관련전공 재직 증명서, 증빙서류 
제출
*현재 재직 중 확인, 재직기간 1년이상
*기간합산가능(경력단절 3개월 이상 합산불가)

장려 장학
고위공직자, 현역군인,
전문자격 소지자

등록금
60% 감면

공무원 5급, 공기업 3급 이상 재직증명서 및 
회계사, 세무사, 변호사, 기술사 자격증 제출
(원본 대조).

전형일정
대학원명 원서교부 및 접수 면접(실기)일시 합격자발표 등록기간

경영대학원

2021.5.20.(목)
~6.2(수)

6.15(화)
18:00

6.21(월) 6.21(월)~25(금)

추가
1차 모집

2021.7.1(목)
~ 7.7(수)

2021.7.15(목)
18:00

2021.7.20(화)
수시발표

2021.7.20(화)~22(목)

추가
2차 모집

2021.7.28(수)
~ 7.29(목)

2021.8.5(목)
18:00

2021.8.10(화)
수시발표

2021.8.10(화)~11(수)



72021 THE UNIVERSITY OF SUWON

경영대학원 위치

(우18323) 경기도 화성시 봉담읍 와우안길 17

26  수원대학교 경상대학 교학과(경상대학302호)    Tel 031-220-2263

26  수원대학교 경영대학원 주임교수실(경상대학1007호)    Tel 031-229-8744

03  수원대학교 대학원 교학과(미래혁신관B108호)    Tel 031-220-2251
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